
UCHWAŁA NR I/3/24
RADY GMINYW GNIEWOSZOWIE

z dnia 7 maja 2024 r.

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na terenie Gminy Gniewoszów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2024 r poz. 609), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840) oraz Uchwały Nr LI/301/2023 Rady Gminy Gniewoszów z dnia
27 września 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Gniewoszów na
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków
lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków

Rada Gminy Gniewoszów uchwala co następuje:

§ 1. Udziela się w roku 2024 dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Marii Panny
Królowej Różańca Świętego w Wysokim Kole 26-920 poczta Gniewoszów woj. mazowieckie, na zadanie pn. :
„Wysokie Koło- dawny klasztor dominikanów z 1681r remont muru klasztornego ” w kwocie –3.500.000,00 zł,

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą
Gniewoszów, a Parafią Rzymskokatolicką pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Różańca Świętego
w Wysokim Kole

§ 3.Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy Gniewoszów.

§ 4. Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
w Gniewoszowie

Maciej Baran

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66FCCBAA-1081-4880-8241-EF9DB8D5EAC7. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr I/3/24

Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 07 maja 2024 r.

w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Gniewoszów

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz. U. z 2022 r., poz. 840 ze zmianami) oraz w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być
udzielana przez organ stanowiący gminy na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale.

W związku z powyższym Rada Gminy Gniewoszów na podstawie Uchwały Nr LI/301/2023 Rady Gminy
Gniewoszów z dnia 27 września 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu
Gminy Gniewoszów na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach
wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze
Gminy Gniewoszów na wniosek Wójta Gminy Gniewoszów podejmuje decyzję o przyznaniu dotacji w drodze
Uchwały.

Gmina Gniewoszów otrzymała wstępną promesę z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Polski Ład
na zadanie pn.: „Wysokie Koło- dawny klasztor dominikanów z 1681r remont muru klasztornego ” w kwocie
3.430.000,00 zł

Przewodniczący Rady Gminy
w Gniewoszowie

Maciej Baran

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66FCCBAA-1081-4880-8241-EF9DB8D5EAC7. Uchwalony Strona 1


